

## UZASADNIENIE

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej działa na podstawie statutu stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 153 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (M.P. z 2017 r. poz. 866).

Przygotowany projekt zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej uwzględnia wszystkie wprowadzone do tekstu pierwotnego zarządzenia zmiany. Przedmiotowy projekt wprowadza także zmianę w strukturze organizacyjnej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej polegającą na zmianie nazwy dotychczasowego „Departamentu Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicznego” na nazwę „Departament Ekonomii Społecznej i Solidarnej”. Powyższa zmiana ma na celu dostosowanie struktury Ministerstwa do realizowanych aktualnie zadań.

Departament Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicznego, zwany dalej „DPP”, odpowiada m.in. za wdrażanie rozwiązań przyjętych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.). W związku ze zmianą realizacji polityki państwa w zakresie pożytku publicznego i wsparcia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz powierzenia jej Prezesowi Rady Ministrów i agencji wykonawczej: Narodowemu Instytutowi Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, zwanemu dalej „Narodowym Instytutem Wolności”, którego zadania i organizację określa ustawa, nastąpi przekazanie Prezesowi Rady Ministrów przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, kompetencji dotyczących pożytku publicznego i wolontariatu, w tym nadzoru nad organizacjami pożytku publicznego oraz – Narodowemu Instytutowi Wolności realizacji rządowych programów grantowych i operacyjnych, takich jak Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz Fundusz Wspierania Organizacji Pożytku Publicznego. Narodowy Instytut Wolności przejmie ww. zadania DPP, poszerzając je jednocześnie o nowe priorytety. Odpowiednio do zakresu przenoszonych do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów dotychczasowych kompetencji ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, zostaną przeniesione z MRPiPS do KPRM etaty (12 pracowników służby cywilnej) związane z realizacją tych zadań oraz środki finansowe przewidziane w ustawie budżetowej na rok 2017, w części 44 – „Zabezpieczenie społeczne”, przeznaczone na finansowanie tych etatów.

W związku z powyższym, zmianie ulega nazwa DPP na „Departament Ekonomii Społecznej i Solidarnej”, która jest dostosowana do aktualnie realizowanych przez ten departament zadań. Aktywność departamentu oparta będzie na realizacji zadań w zakresie ekonomii społecznej, która jest stale zwiększającym swoją rolę instrumentem polityki publicznej na rzecz tworzenia miejsc pracy oraz aktywnej integracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej oraz rozwoju lokalnego.

Rola ekonomii społecznej w wyżej wskazanym zakresie jest coraz silniej podkreślana na poziomie Unii Europejskiej oraz w ramach krajowych polityk publicznych. Wyrazem tego było m.in. przyjęcie przez Radę Ministrów Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES) oraz umiejscowienie ekonomii społecznej w zintegrowanych strategiach rozwoju, dotyczących kapitału społecznego, kapitału ludzkiego, rozwoju wsi czy też sprawnego państwa.

Projekt nie spowoduje skutków finansowych dla sektora finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Wejście w życie projektowanego aktu z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego i jest niezbędne ze względu na potrzebę organizacji pracy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Projekt zarządzenia nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt zarządzenia nie wymaga przedłożenia organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, w trybie § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Projekt nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.